



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/82/14(2502)

poniedziałek, 17 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

ALARM POWODZIOWY

Od wczoraj służby miejskie w Krakowie są postawione w stan najwyższej gotowości. Trwają prace przy montażu aluminiowych ścianek przeciwpowodziowych na wałach wiślanych, zmienione zostały trasy linii aglomeracyjnych.

Informacje o podtopionych, zalanych lub wyłączonych z ruchu ulicach na terenie Krakowa można uzyskać Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu pod krakowskimi numerami telefonów **616 75 55, 616 75 62**.

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych działaniach proszę na bieżąco informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie, tel. **(12)616-59-99, (12)418-67-70**, fax. (12) 413-89-66

Od wczoraj na terenie miasta wystąpiły liczne podtopienia domów, dróg oraz infrastruktury technicznej na skutek wylania lokalnych rzek, potoków oraz niedrożności przepustów drogowych i kanalizacji burzowej. Najgorzej jest między innymi na ulicach: Bieżanowskiej, Sucharskiego, Stacyjnej, Popiełuszki, Korepty, Za Młynie. Zalana jest droga dojazdowa do os. Złocień (ok. 30 cm wody). Duże utrudnienia na ulicach: Złocieniowej, Lipowskiego, Wrony, Kostrze, Koguciej, Smoleńskiego, Świeża, Jaglarzów, Bobrowej, Krzewowej, Dębskiego, Tynieckiej, Fedkowicza, Staromiejskiej, Czechowicza, Marzanny, Dąbrowy, Półanki, Nawojki, Chałubińskiego, Jasielskiego, Piltza, Wypoczynkowej, Lesisko, Stacyjnej, Laskowej, Ludwisarzy, Widłakowej, Piaseckiego, Zdunów.

Częściowo lub całkowicie nieprzejezdne są ulice: **Winnicka na 100-metrowym odcinku, Bieżanowska przy Małej Górze, Zakamycze (osunięta na jezdnię skarpa), Opty (zapadlisko w jezdni), Smoleńskiego, Półanki i Sucharskiego, Podgórkę Tynieckie (część ulicy), Podbipięty, most Grunwaldzki (tunel pod mostem w obu kierunkach), Konopnickiej (tunel pod jezdnią), ulice dojazdowe do osiedla Złocień, Korepty, Lesisko, Bogucianka, Mirowska.**

O godzinie 13.30 stan Wisły na wodowskazie Bielany wynosił 745 cm i przekroczył stan alarmowy o 225 centymetrów.

Od wczoraj zamknięte są 4 bramy przeciwpowodziowe wzdłuż ulicy Kościuszki. Zespół Zarządzania Kryzysowego podjął również decyzję o montażu aluminiowych ścianek przeciwpowodziowych na wałach wiślanych od strony Jubilat do Wawelu – około 500 metrów i na wysokości posterunku Policji Wodnej - około 400 metrów.

Od rana zamknięty jest tunel pod rondem Grunwaldzkim. Linie autobusowe kursujące Alejami Trzech Wieszców mają kilkudziesięciminutowe opóźnienia (WAŚ).

SIOSTRY RADWAŃSKIE BĘDĄ PROMOWAĆ KRAKÓW

Najbardziej utytułowane polskie tenisistki, siostry Agnieszka i Urszula Radwańskie, dołączają do grona sportowych ambasadorów Krakowa. Dziś (17 maja, poniedziałek) podpisano List Intencyjny o współpracy w sprawie promocji.

Dotychczas siostry Agnieszka i Urszula Radwańskie promowały Kraków nieoficjalnie. Od teraz będą to czyniły w bardziej sformalizowany sposób. W poniedziałek, 17 maja podpisano List Intencyjny o współpracy promocyjnej między Krakowem a najbardziej utytułowanymi polskimi tenisistkami.

Dokument zakłada podjęcie wspólnych działań w celu przygotowania konkretnej umowy finansowej, która określi zasady współpracy między Miastem a siostrami Radwańskimi. „Chcemy wykorzystać wizerunek obu krakowianek w kraju i zagranicą do promocji naszego miasta podczas imprez sportowych” – zaznaczył Prezydent Jacek Majchrowski. „Agnieszka i Urszula czują się krakowiankami i są dumne, że mogą promować swoje miasto” – podkreślał z kolei Victor Archutowski, manager sióstr Radwańskich.

Przewiduje się, że na strojach Agnieszki i Urszuli Radwańskich pojawi się logo Krakowa. W podpisanym dokumencie obie strony wyrażają intencję współpracy przy organizacji akcji promocyjnych, towarzyszących wydarzeniom sportowym, których bohaterkami będą utalentowane tenisistki. Wstępnie zakłada się, że siostry Radwańskie wezmą też udział w 5 wydarzeniach organizowanych przez Kraków. „Samo pojawienie się logo Krakowa w ekskluzywnym gronie globalnych sponsorów zawodów tenisowych jest sporym awansem naszego miasta na mapie światowego marketingu sportowego miast i regionów” – mówiła Monika Piątkowska, Pełnomocnik Prezydenta ds. Marki.

W podobnym tonie wypowiadał się Maciej Łataś, ekspert ds. marketingu sportowego. „Współpraca Krakowa i sióstr Radwańskich to sukces obu stron. Dzięki temu Miasto dotrze do ekskluzywnego klienta, z zasobnym portfelem, potencjalnego inwestora” – przekonywał Maciej Łataś.

Przypomnijmy, że pierwszą umowę o współpracy w ramach projektu „Kraków – miasto mistrzów” („*Kraków – the city of champions*”) podpisano pod koniec marca z kierowcą rajdowym z Krakowa, wicemistrzem świata JWRC 2009 - Michałem Kościuszko.

Miasto planuje promocyjnie wykorzystywać wizerunek także innych utalentowanych krakowian, którzy osiągają wybitne światowe osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sportu. „Jednym z największych kapitałów naszego miasta są jego mieszkańcy” – podkreślał Jacek Majchrowski. Z kolei, Monika Piątkowska, Pełnomocnik Prezydenta ds. Marki zaznaczyła, że „Kraków chce się pokazać nie tylko jako miasto pełne zabytków i dziedzictwa kulturalnego, ale też jako metropolia pełna dynamiki, nowoczesna i twórcza”.

Jak poinformowano podczas dzisiejszej uroczystości, podpisanie konkretnej umowy o współpracy między Miastem a siostrami Agnieszką i Urszulą Radwańskimi nastąpi w ciągu kilkunastu dni. (M).

KOCHAM KRAKÓW Z WZAJEMNOŚCIĄ

Prezentacje artystyczne, integracyjne zawody wspinaczkowe, Piknik Lotniczy, koncert zespołu Raz Dwa Trzy - to niektóre wydarzenia w ramach rozpoczynającego się w piątek, 21 maja XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”.

XI Tydzień Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” - to okres, kiedy stwarzamy niepełnosprawnym możliwość wykazania się i pokazania wszystkich swoich umiejętności oraz talentów. Nas zdrowych natomiast ma przekonać do pomagania na co dzień osobom niepełnosprawnym” – powiedziała podczas konferencji Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz.

"Duża część tygodnia poświęcona jest problematyce niepełnosprawności wśród młodych osób" – podkreśliła Pani Prezydent. Z myślą o młodych zaplanowano m.in. giełdę pracy w Nowohuckim Centrum Kultury oraz Seminarium „Student z niepełnosprawnością w środowisku akademickim” wspólnie z Papieskim Uniwersytetem Teologicznym.

"Kocham Kraków z wzajemnością - to szereg wydarzeń dziejących się w Krakowie w przeciągu tygodnia. Są to różne wydarzenia - kulturalne, sportowe. Biorą w nich udział zarówno osoby niepełnosprawne jak i sprawne - wszystko w celach integracyjnych" – zachęcał do udziału w wydarzeniu Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsał.

„Stolica Małopolski ma walory, żeby kochać Kraków z wzajemnością” – powiedział podczas konferencji Marszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Bezpośrednim realizatorem imprezy są organizacje pozarządowe z terenu całej Małopolski.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których niepełnosprawni wózkowicze skaczą na spadochronach i pływają kajakami, niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w

żeglarstwie. W ciągu tych siedmiu dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować.

Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów i biorą w nim udział setki uczestników.

Inauguracja XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” odbędzie się na Małym Rynku w Krakowie 21 maja. Oprócz prezentacji artystycznych na scenie, odbędą się Integracyjne Zawody Wspinaczkowe: na profesjonalnej ścianie wspinaczkowej rywalizować będą osoby z dysfunkcją narządu wzroku i upośledzeniem umysłowym. Będzie możliwość rozegrania partii szachowych z niewidomymi szachistami, w tym rozegranie symultany przez arcymistrza Roberta Jakubca. Wszystkie osoby będą również mogły spróbować swoich sił malarskich w plenerze „Pod niebem Krakowa”, najlepsze prace będą prezentowane podczas wystawy poplenerowej. Oprócz tego zaprezentują swoje osiągnięcia członkowie organizacji pozarządowych. Zwieńczeniem inauguracji Tygodnia będzie koncert zespołu Raz Dwa Trzy – popularnego polskiego zespołu muzycznego, łączącego muzykę rockową oraz współczesną poezję.

Wielką atrakcją, nie tylko dla osób niepełnosprawnych, będzie Piknik Lotniczy, organizowany na terenach Muzeum Lotnictwa 24 maja. Spełnieniem marzeń wielu młodych ludzi z niepełnosprawnością jest skok spadochronowy, wykonywany w tandemie tzn. skoczek niepełnosprawny + instruktor. Dla tych, którzy nie czują się na siłach by wykonać skok, ale chcieliby zaznać lotniczych atrakcji, organizowane będą przeloty widokowe nad Krakowem.

Nie zapominamy podczas Tygodnia o najmłodszych. To dla nich 28 maja w Parku Jordana odbywać się będą imprezy integracyjne artystyczne, zręcznościowe, dogoterapia, hipoterapia, dmuchana ścianka wspinaczkowa, kolejka tyrolska, walki gladiatorów, rowerki wodne i wiele innych atrakcji.

W ostatnim dniu Tygodnia organizowane będą zmagania sportowców – turnieje: ping ponga, piłki nożnej, integracyjne zawody pływackie, żeglarskie i spływ kajakowy Wisłą.

Patronat medialny nad XI Tygodniem osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” objęli: TVP Kraków, Radio Vox, Gazeta Krakowska, nasze.miasto.pl. (JD).

KOLEJNA ODSŁONA CYKLU OPERA RARA

Koncertowa wersja *Ottone in villa*, operowego debiutu Antonia Vivaldiego zabrzmi w najbliższy czwartek (19 maja) o godz. 20.00 w Teatr im. Juliusza Słowackiego. Będzie to polska premiera i jedno z pierwszych w Europie współczesnych wykonań tej opery.

Dzieło *Ottone in Villa* RV 729 jest rozpisane na skromną obsadę wykonawczą – niewielką orkiestrę i zaledwie pięć głosów. W koncercie udział wezmą soliści – śpiewaczki Sonia Prina, Roberta Invernizzi i Veronica Cangemi, młodzieńca, ale już utytułowana Yulia

Lezhneva oraz jedyny pan w tym gronie, tenor Topi Lehtipuu –prawdziwi eksperci od muzyki barokowej. Zespołem Il Giardino Armonico dyrygować będzie jego współzałożyciel i dyrektor artystyczny Giovanni Antonini.

Antonini i Il Giardino Armonico gościli już kilkakrotnie w Krakowie – choćby na tegorocznym festiwalu Misteria Paschalia – tym razem, po raz pierwszy, usłyszymy ich w operowym repertuarze.

Opera Rara – to uruchomiony w 2009 cykl prezentujący w Krakowie ambitne produkcje święcące triumfy na scenach najważniejszych teatrów operowych i festiwali we Włoszech, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemczech. Na prestiżowych krakowskich scenach wystawiono m.in. dwa spektakle przygotowane przez Fabio Biondiego: „Herkulesa nad Termodontem” i „Agrippinę”, a także wersję sceniczną „Mieszczanina Szlachcicem” pod kierownictwem muzycznym Vincenta Dumestre’a i „Rinaldo” z udziałem najlepszych solistów i Accademii Bizantina. Dyrektorem Artystycznym projektu jest Filip Berkowicz. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.operarara.pl. (KF).

AKREDYTACJE NA 3. FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ W KRAKOWIE

Od czwartku (20 maja) dziennikarze będą mogli odbierać akredytacje na 3. Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie w Biurze Prasowym Festiwalu (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2).

Akredytacje będzie można odbierać przez wszystkie dni trwania Festiwalu w godz. 10.00-18.00. **W czwartek (20 maja) o godz. 12.30** organizatorzy zapraszają także do oficjalnego klubu festiwalowego – restauracji Virtuoso (Rynek Główny 44) na **konferencję prasową** inaugurującą wydarzenie. Wezmą w niej udział gwiazdy festiwalu: Tan Dun, Leszek Możdżer i Shigeru Umebayashi. (KF).

WYSTARTOWAŁA REKRUTACJA UCZNIÓW DO SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

Dziś (17 maja, poniedziałek) rozpoczęła się rekrutacja kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych. Listy kandydatów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej zostaną ogłoszone 30 czerwca br. przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne.

W Krakowie nabór będzie prowadzony do 107 szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży. Do dyspozycji uczniów będzie 11 570 miejsc w 391 oddziałach w różnych typach szkół, w tym: w liceach ogólnokształcących ok. 5600 miejsc w 174 oddziałach, w liceach profilowanych ok. 570 miejsc w 19 oddziałach, w technikach ok. 3 700 miejsc w 132 oddziałach, w zasadniczych szkołach zawodowych ok. 1 700 miejsc w 66 oddziałach. W roku szkolnym 2010/2011 żadna szkoła ponadgimnazjalna prowadzona przez Gminę nie zostanie zlikwidowana.

Według wstępnych szacunków o przyjęcie do pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych ubiegać się będzie około 10 000 absolwentów gimnazjów, w tym: około 4 000 uczniów spoza Krakowa (w ubiegłym roku szkolnym do krakowskich szkół

ponadgimnazjalnych przyjęto 9 482 uczniów).

Dolna granica limitu punktowego dla kandydatów starających się o przyjęcie do oddziałów klas pierwszych przygotowujących do egzaminu maturalnego została ustalona na poziomie co najmniej 65 punktów (w ubiegłym roku szkolnym wynosiła ona 60 punktów).

Po raz szósty prowadzona będzie rekrutacja elektroniczna, która pozwala na przyjęcie większości kandydatów już na pierwszym etapie. System umożliwia bieżące śledzenie ścieżki edukacyjnej ucznia, a także stanowi źródło informacji potrzebnych do opracowań i statystyk, m.in. dla Kuratorium Oświaty w Krakowie i Wydziału Edukacji UMK.

Nabór do szkół ponadgimnazjalnych jest prowadzony zgodnie z zasadami rekrutacji oraz sposobu jej przeprowadzania określonymi w decyzji Małopolskiego Kuratora Oświaty w Krakowie z dnia 22 grudnia 2009 r. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, podobnie jak w ubiegłych latach, wspomaga realizację rekrutacji w zakresie organizacyjno-technicznym.

Decyzja Małopolskiego Kuratora Oświaty wraz z późniejszymi zmianami jest dostępna na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Krakowie w zakładce: *Rodzice i uczniowie/Rekrutacja* www.kuratorium.krakow.pl. Informacje dot. rekrutacji uczniów do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2010/2011 są także dostępne na stronie internetowej Portalu Edukacyjnego: www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krakpw.pl.

Ważne daty:

17 maja – początek rekrutacji kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych.

Do 18 czerwca szkoły będą zatwierdzać/wprowadzać podania do systemu elektronicznego.

Do 23 czerwca (do godz. 10.00) uczniowie będą mogli dokonać ewentualnych zmian w decyzji o wyborze szkoły.

Od 25 czerwca do 28 czerwca (do godz. 15.00) uczniowie muszą do wybranych szkół dostarczyć kopie świadectwa i zaświadczenia o wyniku egzaminu gimnazjalnego (nie dotyczy to szkół będących w systemie rekrutacji elektronicznej).

30 czerwca (do godz. 9.00) szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne ogłoszą listy kandydatów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej oraz listy kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia do oddziałów klasy pierwszej.

Do 1 lipca (do godz. 14.00) – uczniowie muszą potwierdzić wolę podjęcia nauki w danej szkole dostarczając oryginał świadectwa ukończenia gimnazjum i oryginału zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego oraz kartę informacyjną.

2 lipca (do godz. 12.00) szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne ogłoszą listy przyjętych do szkoły.

Do 5 lipca (do godz. 10.00) uczniowie nieprzyjęci do wybranych szkół składają oryginały dokumentów do szkół, które dysponują wolnymi miejscami.

5 lipca (do godz. 13.00) szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne ogłoszą listy uczniów przyjętych do szkoły.

Od 27 sierpnia do 30 sierpnia będzie trwała dodatkowa rekrutacja. (KF).

BISKUP ALBIN MAŁYSIAK ŚWIĘTUJE

Biskup Albin Małysiak, Honorowy Obywatel Miasta Krakowa, obchodzi jubileusz 40-lecia sakry biskupiej. Honorowy patronat nad uroczystościami objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Uroczystości rozpoczęły się w niedzielę, 16 maja o godz. 17.30 Mszą św. w Katedrze Wawelskiej. Podczas nabożeństwa wystąpił Chór Mariański pod dyrekcją Jana Rybarskiego. Oprawę muzyczną zapewnili: Ewa Warta – Śmietana, Małgorzata Westrych, Tadeusz Malak, Witold Zalewski.

Dziś (17 maja, poniedziałek) o godz. 17.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbędzie się Wieczór Jubileuszowy. W programie znalazły się m.in. film Anny Kaszewskiej i Łukasza Lecha „Z wiarą na głęboką wodę” oraz promocja książki Adama Suwarta „Droga przez stulecie”. (JD).

MIESZKANIE DLA WYCHOWANKÓW DOMU DZIECKA NR 1

W środę, 19 maja o godz. 13:00 odbędzie się uroczyste otwarcie nowego mieszkania przy ul. Piłsudskiego 9/5 przeznaczonego dla dwunastoosobowej grupy wychowanków Domu Dziecka Nr 1 w Krakowie.

Dzieci przeprowadziły się z budynku przy ul. Krupniczej 38 6 kwietnia br. Jest to już trzecie samodzielne mieszkanie dla wychowanków.

WARTO WIEDZIEĆ:

RUSZA II FESTIWAL KREATYWNOŚCI

O tym, że kreatywne myślenie ma przyszłość, będzie można się przekonać podczas II krakowskiego Festiwalu Kreatywności. Od dziś (25 maja, poniedziałek) do soboty, 30 maja w różnych punktach w mieście odbędą się: szkolenia, warsztaty pobudzające kreatywność, twórcze zabawy, przedstawienia, konkursy, nauka tańca, wspinaczki i twórczej fotografii.

Festiwal został podzielony na część wstępną - konferencje i część główną. Udział w konferencjach jest płatny, zaś w warsztatach i szkoleniach części głównej Festiwalu (25-30 maja) bezpłatny. 21 maja odbędzie się Konferencja warsztatowo - metodyczna dla nauczycieli w ramach Europejskiego Roku Innowacji i Kreatywności - „Kreatywność w edukacji – jak to się robi w praktyce”. Od 22 do 24 maja odbędzie się Uroczysta Sesja naukowo - metodyczna Polskiego Stowarzyszenia Kreatywności w Europejskim Roku

Innowacji i Kreatywności - „Twórczość Dzieci i Młodzieży. Stymulowanie - Badanie - Wsparcie”.

Część główna Festiwalu została podzielona na 6 dni. Każdy z nich posiada swój motyw przewodni, wokół którego został stworzony szczegółowy program. 25 maja to dzień wyobraźni, 26 - dzień matki, 27 - dzień teatralno - literacki, 28 - dzień innowacji, 29 - dzień krakowski, wreszcie 30 maja - kreatywny dzień dziecka w Ogrodzie Doświadczeń.

Więcej informacji o imprezach na stronie internetowej www.festiwal-kreatywnosci.pl.

Honorowy patronat nad Festiwalem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (WAŚ).

SADZONKI ZA ODPADY NA FESTIWALU RECYKLINGU

W ostatni weekend maja na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów.

W dniach 28 – 30 maja na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie, podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów. „Wystarczy przynieść 20 opakowań szklanych, 30 puszek aluminiowych lub 20 kg makulatury. Upominki będą czekać na tych, którzy przyniosą 30 butelek PET lub 40 zużytych baterii” – wymienia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Dodatkowo organizatorzy przewidzieli akcję zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego. W zamian można otrzymać energooszczędną żarówkę.

Zbiórka surowców wtórnych będzie trwać w piątek, sobotę i niedzielę (28-30 maja) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów sadzonek i upominków. (M).

DZIEŃ KRWI NA MAŁYM RYNKU

W sobotę, 22 maja na Małym Rynku, w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego, odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy przyjdą tego dnia, w godz. 10.00 – 16.00 na Mały Rynek, będą mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat krwi i jej roli w organizmie człowieka, transplantacji szpiku w leczeniu chorób nowotworowych oraz jak pomóc tym, którzy tego potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę.

Mam prawdziwą satysfakcję zaprosić Państwa do udziału w obchodach 60-lecia powstania Ośrodka Hematologicznego, które odbędą się w dniach 21-22 maja 2010 roku w Krakowie. Wydarzenie zbiega się w czasie z przeprowadzeniem w ciągu ostatnich 12-stu lat 600 zabiegów przeszczepienia szpiku kostnego. Ponadto w ramach uroczystości odbędzie się tradycyjne 13-te już spotkanie osób po przeszczepieniu szpiku kostnego,

tym razem z udziałem dawców szpiku kostnego” – mówi prof. dr hab. med. Aleksander B. Skotnicki.

Aby mogło dojść do przeszczepu potrzebny jest dawca szpiku. Wielu pacjentów ma dawców rodzinnych, jednak dla wielu z nich szansą na życie jest przeszczep od dawcy niespokrewnionego, a tych w Polsce jest ciągle zbyt mało. Chorzy na białaczkę poddawani leczeniu czy też oczekujący na przeszczep często potrzebują krwi, ważne jest też codzienne wsparcie w walce z chorobą. Im wcześniej wykryta choroba, tym większe szanse na pokonanie choroby.

Dlatego w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego, 22 maja w sobotę na Małym Rynku w Krakowie odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy przyjdą tego dnia na Mały Rynek będą mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat krwi i jej roli w organizmie człowieka, transplantacji szpiku w leczeniu chorób nowotworowych oraz jak pomóc tym, którzy tego potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę. W tym dniu będzie można:

Zostać dawcą szpiku kostnego

I uratować komuś życie! Dawcą może zostać każdy, ogólnie zdrowy człowiek w wieku pomiędzy 18., a 55. rokiem życia.

Zrobić bezpłatną morfologię

Morfologia to podstawowe badanie diagnostyczne w medycynie. Jej regularne wykonywanie może przyczynić się do wykrycia wielu chorób i nieprawidłowości w organizmie oraz poprawić stan diagnostyki hematologicznej w Polsce.

Zostać honorowym krwiodawcą

Zostając honorowym dawcą krwi możemy również uratować życie potrzebującym. Krew jest potrzebna codziennie, w dużych ilościach, ponieważ jest bezcennym lekiem, którego nie udało się wytworzyć syntetycznie.

Dowiedzieć się, jak pomóc bezpośrednio pacjentom w trakcie leczenia.

Leczenie jest bardzo długie i trwa czasem kilka lat, a wiele z nich pacjent zmuszony jest spędzić w szpitalu. Sztab wolontariuszy pomaga pacjentom robiąc drobne zakupy, dostarczając książki, po prostu rozmawiając. Pomóc może każdy!

22 maja na Małym Rynku będzie również można zobaczyć jak udzielają pomocy ratownicy medyczni, będzie można też wysłuchać koncertu Jacka Wójcickiego i Anny Szałapak, obejrzeć występ Macieja Mika z zespołem, Blue Machine i innych.

Patronat nad obchodami 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego objęła Minister Zdrowia Ewa Kopacz. Akcję popiera również m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).

Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa